[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2019 № 481-па

О внесении изменений в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 01.07.2019 № 305-па«Об утверждении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов по должностям, трудовые функции, квалификационные требования и наименование по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами»

В соответствии с пунктом 15 Положения о системе оплаты труда работников, условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и размерах предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Кочковского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Кочковского района  Новосибирской области от 25.12.2018 № 593-па «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и размеров предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Кочковского  района Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 01.07.2019 № 305-па «Об утверждении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов по должностям, трудовые функции, квалификационные требования и наименование по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами» следующие изменения:
1.1. В таблице «Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», в профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» строку «5 квалификационный уровень» исключить.
1.2. В таблице «Размеры должностных окладов по должностям, трудовые функции, квалификационные требования и наименование по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами» примечание дополнить пунктами следующего содержания:
«39. Профессиональный стандарт «Повар» (утвержден приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 08.09.2015 № 610н «Об утверждении профессионального стандарта «Повар»).
40. Профессиональный стандарт «Монтажник санитарно-технических систем и оборудования» (утвержден приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 17.06.2019 № 412н «Монтажник санитарно-технических систем и оборудования»).».
 2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области Белоус М.В.

Глава Кочковского района
Новосибирской                                                                                      П.А.Шилин

[bookmark: _GoBack]М.А. Кабайкина (38356)22-225
image1.png